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Przeprowadzanie kontroli należytej staranności w 
zakresie safeguardingu organizacji lub osób, którym 
zleca się świadczenie usług 
Niniejszy dokument stanowi adaptację Wskazówek opracowanych przez RSH Global. 
Przedstawiono w nim kroki, jakie organizacje powinny podjąć w celu zapewnienia działań 
safeguardingowych, w tym ochrony przed wyzyskiwaniem i wykorzystywaniem seksualnym 
(PSEA), kontroli należytej staranności organizacji i osób, z którymi mają zamiar współpracować. 

Kroki, które należy podjąć przed zawarciem umowy o świadczenie usług z organizacją lub 
osobą fizyczną: 

1. Opracuj Zakres zadań. Jasno określ, jakich usług potrzebujesz, jaki jest zakres pracy, a 
także jakiego doświadczenia/wiedzy wymagasz od usługodawcy. Przedstaw swoje 
zaangażowanie w kwestię safeguardingu i PSEA, a także przedstaw swoje oczekiwania 
wobec usługodawców w tym zakresie. 

2. Poproś o ofertę. Poproś usługodawców, aby określili Zakres zadań oraz w jaki sposób 
będą świadczyć usługi, których potrzebujesz, w tym w jaki sposób będą chronić ludzi 
podczas pracy, między innymi przed wyzyskiwaniem i wykorzystywaniem seksualnym. 
Poproś o to więcej niż jednego usługodawcę, aby móc porównać ich podejścia. 

3. Poproś organizację o przedstawienie zasad safeguardingu lub PSEA, dokumentów, 
których przestrzegają tj. kodeksu postępowania itp. Sprawdź, czy dokumenty te 
zawierają postanowienia niezbędne do zapewnienia wszystkim ochrony przed krzywdą i 
wykorzystywaniem. 

4. Porozmawiaj z daną organizacją lub osobą, by upewnić się, że jest gotowa świadczyć 
usługi, których wymagasz. Przy zawieraniu umów z organizacjami warto porozmawiać ze 
specjalistą odpowiedzialnym za daną usługę, jak również z osobą kierującą daną 
organizacją. 

5. Poproś o referencje dotyczące danej organizacji lub osoby, której planujesz zlecić 
wykonanie usługi. Dobrą praktyką jest uzyskanie co najmniej dwóch referencji. Powinny 
one pochodzić od organizacji, które korzystały z usług danej organizacji lub od osoby 
fizycznej w ciągu ostatnich 12 do 24 miesięcy. Zapytaj osoby przekazujące referencje o 
podejście organizacji do safeguardingu i PSEA. 

6. Sprawdź wszelkie informacje na temat danej organizacji lub osoby, które są dostępne 
i istotne w danym kontekście. W przypadku zawierania umowy z organizacją, powinna ona 
być w stanie udzielić informacji na temat kontroli, jakie przeprowadziła wobec swoich 
pracowników lub współpracowników, którzy będą z tobą współpracować. 

https://safeguardingsupporthub.org/tip-sheet-conducting-safeguarding-due-diligence-checks-organisations-or-individuals-you-are
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7. Przygotuj umowę dla organizacji lub indywidualnego usługodawcy, którego wybierzesz do 
świadczenia usługi. Do umowy dołącz zatwierdzony Zakres zadań i upewnij się, że zostały w 
nim uwzględnione zapisy dotyczące safeguardingu. Od organizacji lub osób świadczących 
usługi wymagaj podpisania Polityki safeguardingu oraz Kodeksu postępowania twojej 
organizacji. 

8. Przekaż osobom i organizacjom najważniejsze informacje odnośnie ich obowiązków. 
Upewnij się, że wszystkie osoby zaangażowane w świadczenie usług dobrze znają swoje 
zobowiązania i obowiązki wynikające z Polityki safeguardingu, w tym także dotyczące PSEA, 
zanim rozpoczną świadczenie usług. 

 

Narzędzia 

Poniżej znajdziesz wykaz dokumentów, które mogą ci pomóc w procesie przeprowadzania 
kontroli należytej staranności: 

Więcej informacji o praktykach z zakresu bezpiecznej rekrutacji: 

• Ogólne informacje dla wszelkich pracowników zaangażowanych w procesy rekrutacji: 
Wskazówki dotyczące bezpiecznej rekrutacji (Europa Wschodnia) 

• Konkretne wytyczne dla krajów: 
o Praktyczne porady: Bezpieczna rekrutacja w Mołdawii 
o Praktyczne porady: Bezpieczna rekrutacja w Polsce 
o Praktyczne porady: Bezpieczna rekrutacja w Rumunii 

https://easterneurope.safeguardingsupporthub.org/documents/tip-sheet-safe-recruitment-eastern-europe
https://easterneurope.safeguardingsupporthub.org/documents/how-note-safe-recruitment-moldova
https://easterneurope.safeguardingsupporthub.org/documents/how-note-safe-recruitment-poland
https://easterneurope.safeguardingsupporthub.org/documents/how-note-safe-recruitment-romania

